# とばぐらしフォトコンテスト募集要項

## 1. 募集趣旨

鳥羽市では、「住みたい」「住み続けたい」まちを目指して、地方暮らしを希望する都市部の若者世代を積極的に受け入れる移住促進及び鳥羽での定住促進 に力を入れて取り組んでいます。

今回は、鳥羽での暮らしの魅力を発掘するため、鳥羽での暮らしに関したフォトコンテストを開催いたします。写真の応募に限らず、多くの市民の方に鳥羽での暮らしの魅力を再認識していただき、「住んでいて良かった」と改めて感じていただく機会になればと考えています。

## 2. 募集規定

- ① 募集内容について
- ・ 「鳥羽ならではの暮らしのワンシーン」、「鳥羽に住んでいて良かったと 思える瞬間」、「自分たちが誇りにし大切にしている地域の魅力」など、 鳥羽での暮らしの中にある魅力が伝わる写真
- ・ 「スマイル部門」、「イベント部門」、「風景・町並み・自然部門」の各部 門 (テーマ) に沿った写真
- ② 写真規定について

ファイル形式: JPEG

ファイルサイズ:3MB以上推奨

- ※ 濃度、彩度、ホワイトバランスなどの全体的な色調整は可能
- ※ スマートフォン等で撮影した写真も応募可能

## 3. 応募条件

- ① 応募者本人が鳥羽市在住者もしくは鳥羽市にルーツがあること
- ② 応募者本人のオリジナル作品であること
- ③ 法令、公序良俗に反しないこと
- ④ 第三者の著作権、肖像権その他の権利を侵害しないこと
- ⑤ 展示会、コンテスト、雑誌などに投稿していない作品であること
- ⑥ 撮影者本人による応募であること(※複数名での応募はできません)

#### 4. 応募方法

応募フォームまたは下記の必要事項等を記載し、応募写真を添付した上で電子メールにて応募してください。応募作品数はお1人3点まで可能とします。

### (必要事項)

- ・ 応募者の氏名
- ・ 応募者の住所
- ・ 応募者の電話番号
- 応募写真の点数
- ・ 応募写真の部門 (テーマ)
- ・ 応募写真のタイトル

### 6. 応募先・問い合わせ

① 応募先について 応募フォーム

https://logoform.jp/form/zFmw/1069814

電子メール

アドレス: iju-teiju@city.toba.lg.jp

件 名:とばぐらしフォトコンテスト

※ 送信データが大容量になると受信側でエラーを起こす場合があります ので、メール 1 件あたり 5MB 以内で送信してください

## ② お問合せについて

〒517-0011 三重県鳥羽市鳥羽三丁目1番1号 鳥羽市役所企画財政課移住・定住係 電話 0599-25-1227

### 7. 応募作品の選考

ご応募いただいた作品は厳正な審査をもって、36 作品を入賞作品として選定いたします。なお、審査に関するお問い合わせには一切お答えできませんのでご了承ください。

## 8. 応募作品の取り扱い

応募作品は、鳥羽市への移住・定住を促進することを目的にした情報発信(ホームページ、パンフレット、ポスター、SNS等)に使用するものとします。

また、情報発信に使用する際に、必要に応じて市が一部加工・修正を加えたうえで使用することが出来るものとします。

### 9. 入賞作品の公表

入賞作品は、選定されたご本人に直接通知した後、鳥羽市ホームページにて 発表します。応募写真とその写真のタイトル、応募者の氏名を公表いたします ので予めご了承願います。

## 10. 募集期間

令和7年7月21日(月)から令和7年10月8日(水)まで

- ※ 応募フォームは当日17時締め切り
- ※ 電子メールの場合、当日付けメール受信まで有効

## 12. 賞

入賞者(36 作品)に対して、「鳥羽市宿泊施設ペア宿泊券」または「日帰り 夕食バイキングペア利用券」または「鳥羽温泉郷ペア入浴券」を進呈します。

## 13. 留意事項

- ① 応募作品に関する著作権その他一切の権利は鳥羽市に帰属するものとします
- ② 第三者の肖像、プライバシー及び著作物等を含む応募作品については、本コンテストへの応募及び鳥羽市による取り扱いについて、当該権利者からの事前の使用許諾・承認を受けたうえで応募してください
- ③ 応募作品が第三者の肖像権、著作権、パブリシティ権その他の権利を侵害している状況、またはそのおそれがあることにより生じる一切の事項については、応募者がその費用と責任をもって対応していただき、鳥羽市は一切関与しません
- ④ 応募者と被写体及びその関係者等の間で、何らかの紛争・損害が生じた場合も、鳥羽市は一切の責任を負いかねます
- ⑤ 応募に係る一切の費用は応募者の負担とします
- ⑥ メール送信等によるトラブルにより、応募期限までに事務局へ作品が届か なかった場合には選考対象外になります
- ⑦ 応募者の個人情報については、本募集に関する以外の目的には一切使用しません